
令和5年度　政務活動費 会計帳簿 【真誠クラブ】

【収入】 〔単位：円〕

使途基準 項目 備考 川上議員 伊藤議員 萬代議員 板垣議員 寺本議員 児玉議員 今岡議員 高橋議員 福田議員 合　計 返還額

政務活動費 上期分 4月交付 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 2,025,000

下期分 10月交付 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 2,025,000

合　計 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 0 4,050,000 0

【支出】 〔単位：円〕

使途基準 項　目 備　考 川上議員 伊藤議員 萬代議員 板垣議員 寺本議員 児玉議員 今岡議員 高橋議員 福田議員 共通 合　計 差引額

1 調査研究費 視察研修旅費(交通費・宿泊費)5/17～5/19東京・つくば市 845,060 845,060 3,204,940

2 調査研究費 視察研修土産代　5/17～5/19東京・つくば市 10,738 10,738 3,194,202

3 調査研究費 視察研修旅費(交通費)5/17～5/19東京・つくば市 13,100 13,100 3,181,102

4 調査研究費 視察研修旅費(食費)5/17～5/19東京・つくば市 9,410 9,410 3,171,692

5 調査研究費 視察研修旅費（交通費・宿泊費）1/22～1/24東京 468,000 468,000 2,703,692

6 調査研究費 視察研修土産代　1/22～1/24東京 7,913 7,913 2,695,779

7 調査研究費 視察研修旅費(交通費)1/22～1/24東京 29,900 29,900 2,665,879

8 調査研究費 視察研修旅費(食費)1/22～1/24東京 24,210 24,210 2,641,669

9 調査研究費 視察研修旅費(交通費・宿泊費)8/23～8/25ニセコ町 145,140 145,140 2,496,529

10 調査研究費 視察研修参加費　ニセコ町 347,490 347,490 2,149,039

11 広報費 会派広報紙　折込料 535,024 535,024 1,614,015

12 広報費 会派広報紙　印刷費 874,467 874,467 739,548

13 広報費 議会だより　作成費、折込料 148,621 148,621 590,927

14 広報費 議会だより作成費 43,560 43,560 547,367

15 広報費 議会だより(VOL.4)印刷費、封筒、ラベル用紙、アップ業務代金 67,419 67,419 479,948

16 広報費 議会だより(VOL.5)印刷費、郵送料、アップ業務代金 131,994 131,994 347,954

17 広報費 議会だより（５月号）印刷費、折込料 54,194 54,194 293,760

18 広報費 議会だより（８月号）印刷費 44,880 44,880 248,880

19 広報費 議会だより（１月号）印刷費 31,901 31,901 216,979

20 資料作成費 複写機リース代 44,880 44,880 172,099

21 資料作成費 会派コピー代 5,643 5,643 166,456

22 資料作成費 タブレット用タッチペン購入費 1,500 1,500 164,956

23 資料購入費 書籍購読料（日経グローカル） 47,245 47,245 117,711

24 資料購入費 書籍購読料（市政） 5,496 5,496 112,215

25 資料購入費 新聞代（日経、島根日日、日本農業新聞） 116,676 116,676 -4,461 

合　計 5,496 192,181 44,880 47,245 0 247,651 0 200,913 0 3,316,095 4,054,461


